CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
pedido de tapa buracos urgente na Rua Campos Salles,
no trecho entre a Avenida Duque de Caxias e Rua
Gonçalves Ledo, no bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento à solicitação dos moradores, pedimos à Secretaria de Obras, realização de
operação tapa buracos urgente na Rua Campos Salles, no trecho entre a Avenida Duque de
Caxias e Rua Gonçalves Ledo, no bairro Fragata. Salienta-se que o trecho em questão
encontra-se com muitos buracos, dificultando o escoamento do trânsito, gerando danos
em veículos e risco de acidentes.

________________________________________

Vereador Carlos Júnior

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10067 - D

B
C

22F
B

5E
5D

2

Líder de Bancada do PSD

Pelotas - RS, 16 de novembro de 2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10067  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10067 - D

B
C

22F
B

5E
5D

2